
Rønde den 1. november 2010

Kære elever og forældre

Efteråret er over os og med det en række arrangementer og særlige dage på skolen – 
nogle af dem er allerede overstået, andre har vi endnu til gode. 

O-tur
Op til efterårsferien var alle mand af hus i forbindelse med vores o-tur. Fra torsdag 
eftermiddag  til  fredag  formiddag  var  alle  elever  gruppevis  på  løb  i  vores  nye 
Nationalpark i Mols Bjerge. Eleverne var helt med på ideen, og det var en både sjov og 
udfordrende  oplevelse,  hvor  mange  elever  fik  øjnene  op  for  både  deres  egne  og 
kammeraternes styrkesider.

Brobygning
Lige nu er tiende klasse i gang med deres brobygningsuge. Vi oplever stort engagement 
og stor ansvarlighed i forhold til forløbene, og det er dejligt med tilbagemeldinger fra 
ungdomsuddannelserne,  som  bestyrker  os  i  vores  opfattelse  af,  at  vi  har  glade, 
interesserede og motiverede elever.

OSO
I  uge  44  om  eftermiddagen  efter  brobygningsforløbene  står  der  OSO  (Obligatorisk 
Selvvalgt  Opgave)  på  dagsordenen  for  10.  klasserne.  De  er  godt  i  gang  med 
projektopgaven  om  uddannelse  og  drømme,  som  skal  være  færdig  tirsdag  den  8. 
november og fremlægges dagen efter. Mandag – onsdag i uge 45 arbejder 10. klasserne 
ligeledes med OSO. 

Projektopgave
9. klasserne arbejder i  denne uge med deres projektopgave. De arbejder ud fra det 
overordnede  tema:  ”Gør  en  forskel”,  og  de har  valgt  mange spændende  vinkler  på 
emnet.

Uddannelsesdage
Mandag, tirsdag og onsdag i uge 45 har 9. klasse uddannelsesdage, hvor vi sætter fokus 
på værdier og uddannelsesvalg – og blandt andet er på besøg på ungdomsuddannelserne.

Terminsprøve
I ugen umiddelbart inden jul holder vi terminsprøver i både 9. og 10. klasse. 

Invitation til julemarked, fagsamtaler og erhvervsforedrag.

Fredag den 26. november vil vi gerne invitere jer til Rønde. 

Den 25. og 26. november holder vi humanitære dage, hvor hele skolen arbejder sammen 
for at lave vores store julemarked. Vi bager småkager, laver juledekorationer, advents - 



og  dørkranse,  konfekt,  bolcher,  julepynt  og  meget  andet.  Desuden  har  vi  lavet  et 
cykelsponsorløb, som vi håber, at eleverne vil fortælle om derhjemme. Vi har bedt alle 
skaffe sig sponsorer, som vil støtte vores projekt i Kirgistan ved at betale et beløb for 
hver kørt kilometer i én time torsdag d. 25. november.

Formålet med det hele er at gøre en forskel  for gadebørn i  Kirgistan – i  det ene af 
skolens humanitære projekt, som alle elever stifter bekendtskab med. Vi tror på, at det 
er vigtigt, alle mærker, at den enkelte kan gøre en forskel for andre i vores verden.

Vores  julemarked  starter  fredag  den  26.  november  kl.  14.00,  og  der  er  herefter 
mulighed for resten af dagen at købe de producerede varer. Man kan i eftermiddagens 
løb drikke sin kaffe i den blå dagligstue. Mellem 17.00 og 18.30 kan man købe aftensmad 
i spisesalen. Overskuddet fra både julemarked og aftensmad går ubeskåret til Projekt 
Kirgistan (skolen betaler materialerne).

Fagsamtaler
Samme eftermiddag (den 26. november) holder vi fagsamtaler i klasserne. Fra kl. 14.00 – 
20.00 er der mulighed for at aftale et tidspunkt med de enkelte faglærere.

Booking foregår på forældreintra under ”Samtaler”. Her er der mulighed for at booke  
tid hos den lærer, eleven har til de forskellige fag. Sidste frist for booking er fredag d.  
20. november. Fagsamtalerne er rettet mod de store boglige fag: Dansk, engelsk, tysk,  
fysik/kemi og matematik.

Kl.  15.00  og  kl.  17.00  er  der  desuden  information  om  ungdomsuddannelserne  i 
foredragssalen ved vejleder og efterskoleleder Birthe Diederich. 

Juleferie
Før vi får set os om bliver det såmænd også jul med arrangementer som adventsfest og 
julehygge. Juleferien starter fredag den 17. december kl. 15.00.

Mange hilsner

Birthe Diederich og Gorm Skovsgaard
Efterskoleledere


